АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   21.12.2023                                                                                           №  180
станица Нижнебаканская

О внесении изменений в постановление администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 8 июня 2019 года № 48 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Нижнебаканского сельского поселения
Крымского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об основных принципах местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 31 Устава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 8 июня 2019 года № 48 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района»:
1.1.в преамбуле постановления пункт 2 исключить;
1.2. пункт 1.6. приложения № 1 к постановлению читать в следующей редакции:
«1.6. Положение о КЧС и ПБ, её состав утверждаются постановлением администрации Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет глава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, который является  председателем  КЧС и ПБ. В состав комиссии входят представители  органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и иных организаций, занимающихся вопросами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности. В период отсутствия председателя КЧС и ПБ исполнение его обязанностей возлагается на заместителя председателя комиссии.».
2.Ведущему специалисту администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Н.Г.Ахрютиной настоящее постановление обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района                                                        И.И.Гернеший